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BA Katholische Religionslehre für das Lehramt an Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschulen 
 
 1. Studienjahr 2. Studienjahr 3. Studienjahr  

Modul 1. FS (WiSe) 2. FS (SoSe) 3. FS (WiSe) 4. FS (SoSe) 5. FS (WiSe) 6. FS (SoSe)  

 

1KARLBA01LA 
Katholisch- 
Theologisches 
Einführungsm
odul 

01.1 Einführung in die Biblische 
Theologie (2 LP) 

01.2 Einführung in die Historische 
Theologie (2 LP) 

01.3 Einführung in die Systemati-
sche Theologie (2 LP) 

01.4 Einführung in die Religions-
pädagogik (3 LP) 

     9 LP 
8 SWS 

1KARLBA03LA
HRSGe 
Katholisch-
Theologisches 
Basismodul 
HRSGe 

03.1 Thema der Kirchengeschichte 
(3 LP) 

03.2 Die Verkündung Jesu (2 LP) 
03.3 Einführung in die Ethik (2 LP) 
03.4 Fachdidaktisches  

Seminar (2 LP) 

    9 LP 
8 SWS 

1KARLBA05LA 
Historisch- 
Theologisches 
Modul 

 05.1 Biblische  
Zeitgeschichte (2 LP) 

05.2 Epoche der 
Kirchengeschichte I (2 LP) 

05.3 Epoche der 
Kirchengeschichte II (2 LP) 

+ Prüfungsleistung (3 LP) 

   9 LP 
6 SWS 

1KARLBA06LA 
Religionsdidak
tisches Modul 

  06.1 Einführung in das inter-
religiöse Lernen (3 LP) 

06.2 Fachdidaktisches  
Seminar (3 LP) 

+  Prüfungsleistung (3 LP) 

  9 LP 
4 SWS 

1KARLBA07LA 
Biblisches  
Modul 

   07.1 Methoden der Exegese (3 LP) 07.2 Thema des Alten  
Testaments (3 LP) 

+  Prüfungsleistung (3 LP) 

 9 LP 
4 SWS 

1KARLBA08LA 
Systematisch-
Theologisches 
Modul 

    08.1 Systematisch-theologische 
Vertiefung (3 LP) 

08.2 Christologie (3 LP) 
+  Prüfungsleistung (3 LP) 

9 LP 
4 SWS 

LP gesamt 
SWS gesamt 

12 LP 
10 SWS 

10 LP 
10 SWS 

8 LP 
4 SWS 

9 LP 
4 SWS 

9 LP 
4 SWS 

6 LP 
2 SWS 

54 LP 
34 SWS 

 


